
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
2
 1

4
:2

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Eliška Kovaříková 

Číslo studenta:  E20729 

Název diplomové práce:  Business Intelligence 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat principy přístupu business intelligence a zmapovat 

možnosti jeho nástrojů. Práce se zaměří na analýzu potřeb manažerů v organizaci a 

provázání těchto potřeb na využití nástrojů business intelligence. V práci budou 

využity metody a nástroje modelování. 

Vedoucí práce: Stanislava Šimonová 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala aktuální téma uplatnění nástrojů business intelligence v podniku. Ke kvalitě práce přispěly 

i konzultace a spolupráce s manažery, kdy zmapovala situaci ve výrobě daného podniku a seznámila se 

s probíhajícími procesy.  

Práce má logickou návaznost, od charakteristiky principů business intelligence, přes zaměření na vhodné SW 

nástroje, po funkcionalitu dashboardů. Postup tvorby konkrétních dashboardů je přehledně vysvětlen a 

komentován, vytvořené dashboardy mají praktické užití. 

Studentka pracovala samostatně a aktivně.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výstup ze systému Theses v IS STAG: Posouzen – není plagiát,  nejvyšší míra podobnosti je 5%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěru práce konstatujete, že správně sestavený dashboard pomáhá manažerům při monitorování a hodnocení. 

Otázka zní: Konkrétněji charakterizujte, o jakou pomoc či podporu se může jednat. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis    Stanislava Šimonová 


